
  

11  

  TTÒÒAA  ÁÁNN  NNHHÂÂNN  DDÂÂNN                            CCỘỘNNGG  HHÒÒAA  XXÃÃ  HHỘỘII  CCHHỦỦ  NNGGHHĨĨAA  VVIIỆỆTT  NNAAMM  

TTHHỊỊ  XXÃÃ  HHOOÀÀNNGG  MMAAII                                        ĐĐộộcc  llậậpp  --  TTựự  ddoo  --  HHạạnnhh  pphhúúcc  

        TTỈỈNNHH  NNGGHHỆỆ  AANN                                                                                                                                              

SSốố::  7733//22002222//QQĐĐSSTT--  HHNNGGĐĐ                                  HHooàànngg  MMaaii,,  nnggààyy  0088  tthháánngg  77  nnăămm  22002222  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN 

 VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 

 

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 81/2022/TLST- HNGĐ ngày 08 tháng 6   

năm 2022 giữa:    

- Nguyên đơn: Chị Hồ Thị H, sinh năm 1978. 

Trú tại: Thôn 10, xã Quỳnh L, thị xã HM, NA. 

Nghề nghiệp: Lao động tự do. 

- Bị đơn: Anh Văn Huy K, sinh năm 1975. 

Trú tại: Thôn 10, xã Quỳnh L, thị xã HM, NA. 

Nghề nghiệp: Lao động tự do. 

 Căn cứ vào Điều 212; Điều 213, Điều 147 của Bộ luật tố tụng dân sự; Điều 

55, Điều 81, Điều 82 và Điều 83 của luật hôn nhân và gia đình; Điều 26, Điều 27 

của nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường 

vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn giảm, thu nộp quản lý và sử dụng án phí 

và lệ phí Tòa án. 

 Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 30 

tháng 6 năm 2022.  

XÉT THẤY: 

 Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên 

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 30 tháng 6 năm 2022 là 

hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của pháp luật, không trái đạo 

đức xã hội. 

 Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và 

hoà giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Về quan hệ hôn nhân: Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa chị Hồ Thị H 

và anh Văn Huy K.  

2. Về quan hệ con chung: Giao con chung là cháu Văn Huy B, (Giới tính: 

Nam) sinh ngày 02/01/2010 cho chị H trực tiếp chăm sóc, nuôi dưỡng. Tạm hoãn 

nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con chung cho anh K vì chị Hành chưa yêu cầu.  

Anh Văn Huy K người không trực tiếp nuôi con chung có quyền thăm nom, 

chăm sóc con chung mà không ai được ngăn cấm, cản trở. 

Vì lợi ích của con chung các bên có quyền yêu câu thay đổi người trực tiếp 

nuôi con chung và yêu cầu thực hiện nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con chung.  



  

22  

CCoonn  cchhuunngg  VVăănn  TThhịị  MMiinnhh  AA,,  ssiinnhh  nnggààyy  1199//1100//22000011  đã đủ 18 tuổi trưởng 

thành, không bị mắc nhược điểm về thể chất hoặc tâm thần ở với ai do con tự 

quyết định.. 

3. Về  quan hệ tài sản và nợ: Chị Hồ Thị H, anh Văn Huy K tự thỏa thuẫn 

phân chia không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

44..  VVềề  áánn  pphhíí::  CChhịị  HHồồ  TThhịị  HH  tthhỏỏaa  tthhuuậậnn  cchhịịuu  115500..000000đđ  ((MMộộtt  ttrrăămm  nnăămm  mmưươơii  

nnggàànn  đđồồnngg))  áánn  pphhíí  llyy  hhôônn  ssơơ  tthhẩẩmm  đđưượợcc  ttrrừừ  vvààoo  ssốố  ttiiềềnn  330000..000000  đđồồnngg  ((BBaa  ttrrăămm  

nngghhììnn  đđồồnngg))  ttiiềềnn  ttạạmm  ứứnngg  áánn  pphhíí  cchhịị  HHàànnhh  đđãã  nnộộpp  ttạạii  CChhii  ccụụcc  tthhii  hhàànnhh  áánn  ddâânn  ssựự  

tthhịị  xxãã  HHooàànngg  MMaaii,,  ttỉỉnnhh  NNgghhệệ  AAnn  tthheeoo  bbiiêênn  llaaii  nnộộpp  ttiiềềnn  ssốố::  00000033550011  nnggààyy  

0088//66//22002222..  HHooàànn  ttrrảả  cchhoo  cchhịị  HHồồ  TThhịị  HH  115500..000000đđ  ((MMộộtt  ttrrăămm  nnăămm  mmưươơii  nngghhììnn  

đđồồnngg))  ttiiềềnn  ttạạmm  ứứnngg  áánn  pphhíí  

 55..  QQuuyyếếtt  đđịịnnhh  nnààyy  ccóó  hhiiệệuu  llựựcc  pphháápp  lluuậậtt  nnggaayy  ssaauu  kkhhii  đđưượợcc  bbaann  hhàànnhh  vvàà  

kkhhôônngg  bbịị  kkhháánngg  ccááoo,,  kkhháánngg  nngghhịị  tthheeoo  tthhủủ  ttụụcc  pphhúúcc  tthhẩẩmm.. 

Nơi nhận:                                                                               THẨM PHÁN 
- Các đương sự; 
- VKSND thị xã Hoàng Mai; 

- VKSND tỉnh Nghệ An; 

- TAND tỉnh Nghệ An;                                                                                                               

- Chi cục THA thị xã Hoàng Mai;                                                                                    

- UBND xã Quỳnh Lộc (nơi ĐKKH).                                                    

                                                                                                                     Nguyễn Hữu Huy 
  
 


